
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 16.03.2018 года                                                                               № 309  
п. Шексна 

 

 

О введении режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  решением рабочей 

группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности Шекснинского муниципального района 

от 16 марта 2018 года №  4 «О ведении режима повышенная готовность сил и 

средств Шекснинского районного звена ТП РСЧС» в период с 08:00 часов          

17 марта 2018 года до 08:00 часов 19 марта 2018 года на период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации и в целях 

оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в районе, 

руководствуясь статьёй 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Ввести с 08:00 часов 17 марта 2018 года до 08:00 часов 19 марта 

2018 года «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для сил и средств 

Шекснинского районного звена ТП РСЧС на период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации. 

2.  Органам управления сил и средств Шекснинского районного звена 

ТП РСЧС привести силы и средства в режим функционирования 

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по мобилизационной подготовке, делам ГО, ЧС и 

безопасности администрации Шекснинского муниципального района В.В. 

Виноградова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков         



АДМИНИСТРАЦИЯ

заседания рабочей
чрезвычайных ситуаций

 

п. Шексна   

 

Председательствующий
 

 

 

Секретарь: 

 

Присутствуют члены

чрезвычайных ситуаций

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

О введении реж
Шекснинского районного
проведения выборов Президента
марта 2018 года до 08:00 

 

Слушали: 

Выступление начальника

делам ГО, ЧС и

муниципального района

 

В обсуждении приняли

ЖКХ строительства

администрации Шекснинского

начальника Управления

Шекснинского муниципального

образования Шекснинского

врач БУЗ ВО «Шекснинская

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА 

 

ПРОТОКОЛ  

рабочей группы по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной

                     16 

 

Председательствующий: Руководитель администрации 

муниципального района   Меньшиков

Михайлович 

 

Главный специалист Управления

мобилизационной подготовке, делам

безопасности администрации

муниципального района Подзиава

Михайлович 

 

 

члены рабочей группы по предупреждению

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

введении режима повышенной готовности
районного звена ТП РСЧС в период

выборов Президента Российской Федерации
8:00 часов 19 марта 2018 года. 

начальника Управления по мобилизационной

ЧС и безопасности администрации

района Виноградова Владимира Васильевича

обсуждении приняли участие: Соловьев А.В. начальник

строительства, транспорта, архитектуры и градостроительства

Шекснинского муниципального района; Лоншакова

Управления сельского хозяйства и

муниципального района; Левина Н.А. начальник

Шекснинского муниципального района; Рузанов

Шекснинская ЦРБ»; Костров В.И. директор

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

предупреждению и ликвидации 

пожарной безопасности 

16 марта 2018 года 

администрации  Шекснинского 

Меньшиков Сергей 

Управления по 

подготовке, делам ГО, ЧС и 

администрации Шекснинского 

Подзиава Владислав 

предупреждению и ликвидации 

пожарной безопасности 

готовности сил и средств 

период подготовки и 

Федерации с 08:00 часов 17 

мобилизационной подготовке, 

администрации Шекснинского 

Васильевича. 

начальник управления 

и градостроительства 

Лоншакова С.В. и.о. 

и продовольствия 

начальник Управления 

Рузанов Е.Ю. главный 

директор ООО «Шексна - 



Водоканал»; Ушаткин В.Л. Директор Шекснинской РЭС производственного 

отделения Череповецкие электрические сети филиала ОАО МРСК Северо - 

Запада «Вологдаэнерго»; Клепиков С.А. Генеральный директор ООО 

«Шекснинское АТП»; Беляевский С.В. начальник Управления охраны 

окружающей среды, экологического и муниципального земельного контроля 

администрации Шекснинского муниципального района; Комлев А.А. 

ведущий инженер КУ ВО «Управление автомобильных дорог Вологодской 

области»; Керешев Б.Х. начальник АО «Газпром газораспределение 

Вологда» Шекснинская РЭС; Алексеев А.А. директор ОАО « Шексна - 

Теплосеть»; Лебедев А.С. заместитель начальника по ООП ОМВД России по 

Шекснинскому району, Гуляев А.Н. И.о. начальника ЭСУ «Шексна» ПО 

«Череповецкая». 

 

 Решили: 

Информацию принять к сведению. 

1. Ввести режим повышенной готовности сил и средств 

Шекснинского районного звена ТП РСЧС в период с 08:00 часов 17 марта 

2018 года до 08:00 часов 19 марта 2018 года. 

2. Начальнику Управления по мобилизационной подготовке, делам 

ГО, ЧС и безопасности администрации Шекснинского муниципального 

района В.В. Виноградову: 

-обеспечить готовность сил и средств к проведению мероприятий по 

предупреждению и ликвидации ЧС, в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации силами служб Шекснинского 

районного звена Вологодской областной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 

3. Рекомендовать: 

3.1. Начальнику ОМВД России по Шекснинскому району                     

А.Г. Арсентьеву: 

-в течение подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации принимать необходимые меры по организации контроля за 

обстановкой в районе. 

3.2. Начальнику Управления ЖКХ, строительства, транспорта, 

архитектуры и градостроительства администрации Шекснинского 

муниципального района А.В. Соловьеву:  

-провести необходимые профилактические мероприятия для бесперебойной 

работы объектов электроэнергии и ЖКХ в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации. 

  

 

 

Председатель комиссии  по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности                                    С.М. Меньшиков 


